Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 3843   CAXIAS (MA), QUARTA-FEIRA, 17 DE JULHO DE 2019 Edição de Hoje: 03 páginas

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
001.017.00073.2019. PARTES: MUNICÍPIO DE
CAXIAS-MA, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E
PESCA DE CAXIAS – MA CNPJ:
06.082.820/0001-56 E A EMPRESA ZUCAVEL
ZUCATELLI VEICULOS LTDA, CNPJ:
05.147.384/0001-93. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS.
FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO
PRESENCIAL Nº 017/2019, PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 00073/2019 E REGE-SE
PELAS DISPOSIÇÕES EXPRESSAS NA LEI Nº
8.666/93, LEI Nº 10.520/02, LEI MUNICIPAL Nº
2.331/2017 E DECRETO MUNICIPAL Nº
0160/2017. VALOR: R$ 161.160,00 (CENTO E
SESSENTA E UM MIL E CENTO E SESSENTA
REAIS). VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES.
RECURSO FINANCEIRO: PRÓPRIOS.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.22.20.605.0019.1102.0000 4.4.90.52.00 –
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE.
SIGNATARIOS: PELA CONTRATANTE:
LUCIANA ANDREA DA COSTA SOARES, CPF
Nº 011.660.613-45, SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE AGRICULTURA E PESCA DE CAXIAS - MA,
PELA CONTRATADA: REINALDO JOSÉ
ZUCATELLI, CPF Nº 474.855.407-00, CAXIAS -
MA, 16 DE ABRIL DE 2019.

TERMO DE APOSTILAMENTO
Nº 001 DO CONTRATO Nº
001.057.0970.2019 DO PREGÃO
PRESENCIAL Nº 057/2019
FIRMADO ENTRE O SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE CAXIAS – MA E A
EMPRESA PAULO RIZIEIRO
DO N. TORRES COMERCIO –
ME.

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de

Caxias, Estado do Maranhão, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 00.088.900/0001-19, situada
na Praça Magalhães de Almeida, 191, Centro,
Caxias – MA, doravante denominada
simplesmente “CONTRATANTE”, neste ato
representado pelo Diretor Administrativo
Financeiro, Sr. Arnaldo de Arruda Oliveira, CPF nº
655.606.123-91, RG nº 1191001994 SESP/MA,
resolve modificar unilateralmente o CONTRATO
Nº 001.057.0970.2019, do Pregão Presencial nº
057/2019, decorrente do Processo Administrativo
Nº 00970/2019 que se regerá pela legislação
pertinente, Lei Federal nº 8.666/93, com as
alterações introduzidas posteriormente e pelas
cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
O presente Termo de Apostilamento tem como

objeto a modificação unilateral do CONTRATO Nº
001.057.0970.2019 por parte da Administração,
da CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO DE
VIGÊNCIA que passa a vigorar na data de sua
assinatura e findará em 01/07/2020.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA

RATIFICAÇÃO
 Ratificam-se todas as demais cláusulas e

condições anteriormente acordadas no
CONTRATO Nº 001.057.0970.2019, do Pregão
Presencial nº 057/2019, permanecendo válidas e
inalteradas as não expressamente modificadas
por este Instrumento.

Caxias (Ma), 16 de Julho de 2019.

____________________________________

Sr. Arnaldo de Arruda Oliveira
Diretor Administrativo Financeiro

APOSTILAMENTO

2   Atos do Poder Executivo

o

o

o

o

o

o

o

o

AUREAMÉLIA BRITO LIMA SOARES

Quarta-feira, 17 de Julho de 2019

		2019-07-17T22:55:34-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156